
V E R O R D N U N G

des Gemeinderates der Marktgemeinde Klein St. Paul, vom 11.04.2022, Zahl: 031-2/1/2022, 
genehmigt mit Bescheid der Kärntner Landesregierung vom 15. Juli 2022, Zl. 03-Ro-58-1/3-
2022, mit welcher der Flächenwidmungsplan geändert wird.  

Gemäß § 38 Abs. 56 i.V.m. §39 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021, LGBl. Nr. 
59/2021, i.d.g.F., wird verordnet:

§ 1

(1) Der Flächenwidmungsplan der Marktgemeinde Klein St. Paul (genehmigt mit Bescheid 
vom 21.12.2006, Zahl: 3Ro-58-1/6-2006), wird wie folgt geändert: 

Teile der Parzellen Nr. 418, 419 und 424/1, KG 74106 Filfing, im Ausmaß von 
insgesamt 2.800 m² werden von derzeit „Grünland - Für die Land- und Forstwirtschaft 
bestimmte Fläche, Ödland“ in „Grünland – landwirtschaftliche Hofstelle“ gewidmet 
(gemäß § 5, Abs. 2, Lit a, K-GplG 1995). 

(2) Die planliche Darstellung in der Anlage bildet einen integrierenden Bestandteil dieser 
Verordnung.

§ 2

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen Amtsblatt 
(Gem2go Amtstafel) in Kraft.

Klein St. Paul, 22.09.2022
                                      Für den Gemeinderat

        die Bürgermeisterin:

        
S i e g e l

LAbg Bgm Gabi Dörflinger

        
Angeschlagen am: 22.09.2022
Abgenommen am: 07.10.2022

Marktgemeinde Klein St. Paul
Franz Fasching – Bauamt, Standesamt
E-Mail: franz.fasching@ktn.gde.at - Internet: www.klein-st-paul.gv.at  
Telefon: 04264 2401 14 - Adresse: Marktstraße 17 - 9373 Klein St. Paul

mailto:franz.fasching@ktn.gde.at
http://www.klein-st-paul.gv.at


Marktgemeinde Klein St. Paul 
Lageplan 3/D2/2021

Grünland - landwirtschaftliche Hofstelle 
3/2021 von Grünland - für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte Fläche, Ödland in Grünland - 
landwirtschaftliche Hofstelle

2.800 m² GL Hofstelle




		2022-11-16T10:03:48+0100
	Marktgemeinde Klein St. Paul
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




